

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造
工事地名	福岡県遠賀郡水巻町猪熊10-7-1 水巻局外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	企画部 情報通信技術課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389220004	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の本官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	231日間 自 令和5年7月14日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八幡西区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	事務所(出張所等)構内	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年5月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		17,410,000				
多重無線設備		式	1		17,410,000				
多重無線設備		式	1		14,880,000				
多重無線装置	6.5GHz帯4PSK多重無線装置(簡易型)一体構成 現用のみ	組	2	6,700,000	13,400,000			単-1号	
インタフェース	LAN(13M)インタフェース	枚	2	680,000	1,360,000			単-2号	
固定減衰器	6.5GHz帯 入力0.2W 12dB	個	2	60,000	120,000			単-3号	
空中線装置		式	1		2,530,000				
空中線装置	6.5GHz帯2mφコンカルレドーム付	基	2	1,265,000	2,530,000			単-4号	
機器単体費		式	1		17,410,000				
通信設備		式	1		4,871,111				
多重無線設備工		式	1		4,618,311				
多重無線装置設置工		式	1		2,571,501				

設計内訳書

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造 (当初)					事業区分	電気通信設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
多重無線装置設置 水巻局	6.5GHz帯多重無線通信装置(簡易型)	組	1	155,600	155,600					単-5号
多重無線装置設置 古月山局	6.5GHz帯多重無線通信装置(簡易型)	組	1	155,600	155,600					単-6号
導波管配管 水巻局		式	1	1,159,000	1,159,000					単-7号
導波管配管 古月山局		式	1	1,070,000	1,070,000					単-8号
電源・通信ケーブル配線 水巻局		式	1	3,838	3,838					単-9号
電源・通信ケーブル配線 古月山局		式	1	3,847	3,847					単-10号
あと施工アンカーボルト設置 水巻局		式	1		11,808					内-1号
あと施工アンカーボルト設置 古月山局		式	1		11,808					内-2号
空中線装置設置工		式	1		1,308,900					
空中線装置設置 水巻局	パラボラアンテナ 2m φ	基	1	165,100	165,100					単-11号
空中線取付架台設置 水巻局	2m φ	基	1	396,100	396,100					単-12号
空中線装置設置 古月山局	パラボラアンテナ 2m φ	基	1	162,900	162,900					単-13号

設計内訳書

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
空中線取付架台設置 古月山局	2m φ	基	1	432,800	432,800				単-14号
運搬費 水巻局	空中線架台	式	1	76,000	76,000				単-15号
運搬費 古月山局	空中線架台	式	1	76,000	76,000				単-16号
多重無線装置撤去工		式	1		266,670				
多重無線装置撤去 水巻局		組	1	34,650	34,650				単-17号
多重無線装置撤去 古月山局		組	1	34,650	34,650				単-18号
導波管撤去 水巻局		式	1		95,469				内-3号
導波管撤去 古月山局		式	1		90,139				内-4号
電源・通信ケーブル撤去 水巻局		式	1		5,432				内-5号
電源・通信ケーブル撤去 古月山局		式	1		6,330				内-6号
空中線装置撤去工		式	1		321,570				
空中線装置撤去 水巻局		基	1	112,500	112,500				単-19号

設計内訳書

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
空中線取付架台撤去 水巻局	3mφ用	基	1	50,240	50,240				単-20号
空中線装置撤去 古月山局		基	1	109,800	109,800				単-21号
空中線取付架台撤去 古月山局	3mφ用	基	1	49,030	49,030				単-22号
デジタル端末局装置撤去工		式	1		109,220				
複合型多重端局装置撤去 水巻局		式	1		40,450				内-7号
複合型多重端局装置撤去 古月山局		式	1		68,770				内-8号
画像伝送路切替装置撤去工		式	1		40,450				
画像伝送路切替装置撤去 古月山局		台	1	40,450	40,450				単-23号
移動体通信設備工		式	1		23,300				
移動体通信装置撤去工		式	1		23,300				
基地局装置撤去 古月山局	超短波無線電話装置	式	1		23,300				内-9号
工場製品輸送工		式	1		229,500				

設計内訳書

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
輸送工		式	1		229,500					
輸送(電気)		式	1		229,500					内-10号
直接工事費		式	1		4,871,111					
共通仮設費		式	1		634,120					
共通仮設費		式	1		293,120					
技術管理費		式	1		293,120					
無線局申請書作成費		式	1		32,480					内-11号
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		4,640					内-12号
電波有効利用照会 (ARIB) 申請費		式	1		256,000					内-13号
共通仮設費 (率計上)		式	1		341,000					
純工事費		式	1		5,505,231					
現場管理費		式	1		1,699,000					

設計内訳書

工事名	令和5年度水巻局外多重無線通信装置製造 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
機器間接費		式	1		3,204,000				
技術者間接費		式	1		342,000				
機器管理費		式	1		2,862,000				
工事原価		式	1		10,408,231				
一般管理費等		式	1		2,191,769				
工事価格		式	1		30,010,000				
消費税相当額		式	1		3,001,000				
工事費計		式	1		33,011,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 あと施工アンカーボルト設置
水巻局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【材料】								
アンカーボルト	M10×80	本	4	67	268			WYB00003 単一 36号
【試験】								
あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	本	4	2,885	11,540			WE123900 単一 37号
合 計					11,808			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 あと施工アンカーボルト設置
古月山局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【材料】								
アンカーボルト	M10×80	本	4	67	268			WYB00003 単一 36号
【試験】								
あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	本	4	2,885	11,540			WE123900 単一 37号
合 計					11,808			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 導波管撤去
水巻局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
導波管敷設（矩形・楕円）	矩形導波管 撤去(不使用)	m	1	3,825	3,825			WE302101 単一 47号
導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 撤去(不使用)	m	32	2,665	85,280			WE302101 単一 48号
導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ変換器 撤去(不使用)	個	2	3,182	6,364			WE302102 単一 49号
合 計					95,469			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 導波管撤去 古月山局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
導波管敷設 (矩形・楕円)	矩形導波管 撤去(不使用)	m	1	3,825	3,825			WE302101 単一 47号
導波管敷設 (矩形・楕円)	楕円導波管 撤去(不使用)	m	30	2,665	79,950			WE302101 単一 48号
導波管敷設 (フランジ・フランジ変換器)	フランジ変換器 撤去(不使用)	個	2	3,182	6,364			WE302102 単一 49号
合 計					90,139			

一式当たり内訳書

電源・通信ケーブル撤去
第 5号内訳書 水巻局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
L A Nケーブル撤去	カテゴリー 5 e 4 P	m	4	152	608			WYB00006 単一 50号
電源線撤去	CV5. 5mmsq-2C	m	8	386	3, 088			WYB00008 単一 51号
接地線撤去	IV-5. 5mmsq	m	8	84	672			WYB00007 単一 52号
信号ケーブル撤去	SWVP0. 5mm-22C	m	7	152	1, 064			WYB00009 単一 53号
合 計					5, 432			

一式当たり内訳書

電源・通信ケーブル撤去
第 6号内訳書 古月山局

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
L A Nケーブル撤去	カテゴリー 5 e 4 P	m	13	152	1,976			WYB00012 単一 54号
電源線撤去	CV5.5mmsq-2C	m	7	386	2,702			WYB00013 単一 55号
接地線撤去	IV-5.5mmsq	m	7	84	588			WYB00014 単一 56号
信号ケーブル撤去	SWVP0.5mm-22C	m	7	152	1,064			WYB00009 単一 53号
合 計					6,330			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 複合型多重端局装置撤去
水巻局

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	40,450	40,450			WE305101 単一 61号
合 計					40,450			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 複合型多重端局装置撤去
古月山局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	40,450	40,450			WE305101 単一 61号
端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正あり	架	1	28,320	28,320			WE305101 単一 62号
合 計					68,770			

一式当たり内訳書

第 9号内訳書 基地局装置撤去
 古月山局

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
固定、遠方監視装置据付（超短波）	固定(架形) 撤去(不使用) 補正なし	架	1	23,300	23,300			WE315102 単一 64号
合 計					23,300			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	229500円/台	台	1	229,500	229,500			WE100800 単一 65号
合計					229,500			

一式当たり内訳書

無線局申請書作成費

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
無線局申請書作成費	変更申請（固定局） 補正なし	局	2	16, 240	32, 480			WYB00024 単一 66号
合 計					32, 480			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 12号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ作成費 (10台まで)		装置	4	1,160	4,640			WYB00016 単一 67号
合 計					4,640			

一式当たり内訳書

電波有効利用照会（ARIB）申請費

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電波有効利用照会（ARIB）申請費		回線	1	256,000	256,000			WYB00021
合 計					256,000			

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	多重無線装置	6.5GHz帯4PSK多重無線装置（簡易型）一体構成 現用のみ	単位	組	数量		単価	6,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		6700000円/組 機器製作及び据付・調整を行う					WE100503	
			組	1	6,700,000	6,700,000	単一	24号
	計					6,700,000		
	単価					6,700,000	円/組	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	インタフェース	LAN（13M）インタフェース	単位	枚	数量		単価	680,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		680000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う					WE100507	
			枚	1	680,000	680,000	単一	25号
	計					680,000		
	単価					680,000	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	固定減衰器	6.5GHz帯 入力0.2W 12dB	単位	個	数量		1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費(個)		60000円/個 機器製作及び据付・調整を行う						WE100502	
			個	1	60,000	60,000	単- 26号		
計						60,000			
単価						60,000	円/個		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	空中線装置	6.5GHz帯2mφ コニカルレドーム付	単位	基	数量		1	単価	1,265,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費(基)		1265000円/基 機器製作及び据付・調整を行う						WE100504	
			基	1	1,265,000	1,265,000	単- 27号		
計						1,265,000			
単価						1,265,000	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一5号	多重無線装置設置 水巻局	6.5GHz帯多重無線通信装置（簡易型）	単位	組	数量		単価	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	多重無線装置据付（簡易型）	無線装置 6.5/7.5/12GHz 新設 補正なし	台	1	69,300	69,300	WE300110	単一 28号
	多重無線装置調整（簡易型）	無線装置 6.5/7.5/12GHz 補正なし	台	1	86,250	86,250	WE300310	単一 29号
	計					155,550		
	単価					155,600	円/組	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一6号	多重無線装置設置 古月山局	6.5GHz帯多重無線通信装置（簡易型）	単位	組	数量		単価	155,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	多重無線装置据付（簡易型）	無線装置 6.5/7.5/12GHz 新設 補正なし	台	1	69,300	69,300	WE300110	単一 28号
	多重無線装置調整（簡易型）	無線装置 6.5/7.5/12GHz 補正なし	台	1	86,250	86,250	WE300310	単一 29号
	計					155,550		
	単価					155,600	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	導波管配管 水巻局	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,159,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【材料】								
矩形導波管	WR J-7 (JIS規格)	m		1	50,000	50,000	単-30号	WYB00017
楕円導波管	6.5GHz帯用	m		32	5,320	170,240		
フレキシブル 屋内L=300mm	6.5~7.5GHz帯用	本		1	135,000	135,000		
矩形導波管用フランジ	WR J-7用	個		4	10,000	40,000		
楕円導波管用固定金物	6.5GHz帯用 クランプ付	個		30	3,620	108,600		
コーナー(E型) 屋内	6.5~7.5GHz帯用	個		1	51,000	51,000		
コーナー(H型) 屋内	6.5~7.5GHz帯用	個		2	51,000	102,000		
変換器	6.5GHz帯用	個		2	83,000	166,000		
気密窓(充填口付き)	6.5~7.5GHz帯用	個		1	100,000	100,000		
【歩掛】								

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	導波管配管 水巻局	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,159,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導波管敷設（矩形・楕円）	矩形導波管 新設	m	1	7,650	7,650	WE302101 単一 31号		
導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 新設	m	32	5,330	170,560	WE302101 単一 32号		
導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ 新設	個	4	6,365	25,460	WE302102 単一 33号		
導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ変換器 新設	個	2	6,365	12,730	WE302102 単一 34号		
導波管敷設（気密試験）	気密試験	系統	1	19,720	19,720	WE302103 単一 35号		
計					1,158,960			
単価					1,159,000	円/式		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	導波管配管 古月山局	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,070,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
【材料】							摘要	
矩形導波管	WR J-7 (JIS規格)	m		1	50,000	50,000	WYB00018 単一 30号	
楕円導波管	6.5GHz帯用	m		30	5,320	159,600		
フレキシブル 屋内L=150mm	6.5~7.5GHz帯用	本		1	118,000	118,000		
矩形導波管用フランジ	WR J-7用	個		4	10,000	40,000		
楕円導波管用固定金物	6.5GHz帯用 クランプ付	個		30	3,620	108,600		
コーナー(E型) 屋内	6.5~7.5GHz帯用	個		1	51,000	51,000		
コーナー(H型) 屋内	6.5~7.5GHz帯用	個		1	51,000	51,000		
変換器	6.5GHz帯用	個		2	83,000	166,000		
気密窓(充填口付き)	6.5~7.5GHz帯用	個		1	100,000	100,000		
【歩掛】								

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	導波管配管 古月山局	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,070,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	導波管敷設（矩形・楕円）	矩形導波管	新設	m	1	7,650	7,650	WE302101 単一 31号
	導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管	新設	m	30	5,330	159,900	WE302101 単一 32号
	導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ	新設	個	4	6,365	25,460	WE302102 単一 33号
	導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ変換器	新設	個	2	6,365	12,730	WE302102 単一 34号
	導波管敷設（気密試験）	気密試験		系統	1	19,720	19,720	WE302103 単一 35号
	計						1,069,660	
	単価						1,070,000	円/式

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	電源・通信ケーブル配線 水巻局	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,838
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【材料のみ】								
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ5e 4P		m	4	36	144	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2		m	8	90.7	725.6	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V(CV) 5.5mm2 2心		m	8	224	1,792	
局内ビニル絶縁・シースプリントケーブル		SWVP 0.5mm 22心		m	7	168	1,176	
計							3,837.6	
単価							3,838	円/式

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	電源・通信ケーブル配線 古月山局	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,847
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【材料のみ】								
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ5e 4P		m	13	36	468	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2		m	7	90.7	634.9	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V(CV) 5.5mm2 2心		m	7	224	1,568	
局内ビニル絶縁・シースプリントケーブル		SWVP 0.5mm 22心		m	7	168	1,176	
計							3,846.9	
単価							3,847	円/式

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	空中線装置設置 水巻局	パラボラアンテナ 2mφ	単位	基	数量		1	単価 165,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線据付（機械を使用した施工）		パラボラ取付2mφ 新設 31.3m 補正なし	基	1	95,790	95,790	WYB00019 単- 38号	
空中線調整		パラボラ2mφ以下 補正なし	基	1	69,300	69,300	WE301200 単- 39号	
計						165,090		
単価						165,100	円/基	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	空中線取付架台設置 水巻局	2mφ	単位	基	数量		1	単価 396,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線取付架台設置（機械を使用した施工）		パラボラ用架台2mφ 新設 31.3m 補正なし	基	1	81,240	81,240	WYB00001 単- 40号	
鋼構造製作物（基）		314800円/基	基	1	314,800	314,800	WE100711 単- 41号	
計						396,040		
単価						396,100	円/基	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	空中線装置設置 古月山局	パラボラアンテナ 2mφ	単位	基	数量		1	単価	162,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空中線据付（機械を使用した施工）		パラボラ2mφ 新設 27.2m 補正なし	基	1	93,560	93,560	WYB00002 単- 42号		
空中線調整		パラボラ2mφ以下 補正なし	基	1	69,300	69,300	WE301200 単- 39号		
計						162,860			
単価						162,900	円/基		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	空中線取付架台設置 古月山局	2mφ	単位	基	数量		1	単価	432,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空中線取付架台設置（機械を使用した施工）		パラボラ用架台2mφ 新設 27.2m 補正なし	基	1	79,370	79,370	WYB00025 単- 43号		
鋼構造製作物（基）		353400円/基	基	1	353,400	353,400	WE100711 単- 44号		
計						432,770			
単価						432,800	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	運搬費 水巻局	空中線架台	単位	式	数量		1	単価 76,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種 50km 無 無	台	1	76,000	76,000	WB010010 単- 45号	
計						76,000		
単価						76,000	円/式	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	運搬費 古月山局	空中線架台	単位	式	数量		1	単価 76,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種 50km 無 無	台	1	76,000	76,000	WB010010 単- 45号	
計						76,000		
単価						76,000	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	多重無線装置撤去 水巻局		単位	組	数量		1	単価	34,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	多重無線装置据付(簡易型)	無線装置 6.5/7.5/12GHz 撤去(不使用) 補正なし	台	1	34,650	34,650	WE300110 単- 46号		
	計					34,650			
	単価					34,650	円/組		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	多重無線装置撤去 古月山局		単位	組	数量		1	単価	34,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	多重無線装置据付(簡易型)	無線装置 6.5/7.5/12GHz 撤去(不使用) 補正なし	台	1	34,650	34,650	WE300110 単- 46号		
	計					34,650			
	単価					34,650	円/組		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一19号	空中線装置撤去 水巻局		単位	基	数量		単価	112,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空中線据付（機械を使用した施工）	パ°ラホ°73mφ 撤去(不使用1.0) 31.3m 補正なし	基	1	112,500	112,500	WYB00005	単一 57号
	計					112,500		
	単価					112,500		円/基

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一20号	空中線取付架台撤去 水巻局	3mφ用	単位	基	数量		単価	50,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空中線取付架台設置（機械を使用した施工）	パ°ラホ°用架台3mφ 撤去(不使用0.5) 31.3m 補正なし	基	1	50,240	50,240	WYB00020	単一 58号
	計					50,240		
	単価					50,240		円/基

1 次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	空中線装置撤去 古月山局		単位	基	数量		単価	109,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空中線据付（機械を使用した施工）	パ°ラホ°ヲ3mφ 撤去(不使用1.0) 27.2m 補正なし	基	1	109,800	109,800	WYB00022 単一 59号	
	計					109,800		
	単価					109,800	円/基	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	空中線取付架台撤去 古月山局	3mφ用	単位	基	数量		単価	49,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空中線取付架台設置（機械を使用した施工）	パ°ラホ°ヲ用架台3mφ 撤去(不使用0.5) 27.2m 補正なし	基	1	49,030	49,030	WYB00023 単一 60号	
	計					49,030		
	単価					49,030	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	画像伝送路切替装置撤去 古月山局	単位	台	数量	1	単価	40,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切替装置据付 (画像伝送装置)	画像伝送装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	40,450	40,450	WE305501	単一 63号
計					40,450		
単価					40,450	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00000002000
単-24号	機器単体費（組）	6700000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価 6, 700, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			組	1	6, 700, 000	6, 700, 000	
計						6, 700, 000	
単価						6, 700, 000	円/組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00000002000
単-25号	機器単体費（枚）	680000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量	1	単価 680, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			枚	1	680, 000	680, 000	
計						680, 000	
単価						680, 000	円/枚

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00000002000
単-26号	機器単体費（個）	60000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量	1	単価 60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			個	1	60,000	60,000	
計						60,000	
単価						60,000	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00000002000
単-27号	機器単体費（基）	1265000円/基 機器製作及び据付・調整を行う	単位	基	数量	1	単価 1,265,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			基	1	1,265,000	1,265,000	
計						1,265,000	
単価						1,265,000	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	多重無線装置据付 (簡易型)	無線装置 6.5/7.5/12GHz 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	69,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	34,500	34,500		
電気通信技術員			人	1.5	23,200	34,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						69,300		
単価						69,300	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00000002000
単-29号	多重無線装置調整（簡易型）	無線装置 6.5/7.5/12GHz 補正なし	単位	台	数量		1	86,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2.5	34,500	86,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86,250		
単価						86,250	円/台	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00000002000
単-30号	矩形導波管	WRJ-7（JIS規格）	単位	m	数量		1	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
短形導波管		WRJ-7（JIS規格）	m	1	50,000	50,000		
計						50,000		
単価						50,000	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	導波管敷設 (矩形・楕円)	矩形導波管 新設	単位	m	数量	10	単価	7,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.2	34,500	6,900		
	電気通信技術員		人	3	23,200	69,600		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					76,500		
	単価					7,650	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 新設	単位	m	数量	10	単価	5,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.2	34,500	6,900		
	電気通信技術員		人	2	23,200	46,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					53,300		
	単価					5,330	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ 新設	単位	個	数量	1	単価	6,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.05	34,500	1,725		
	電気通信技術員		人	0.2	23,200	4,640		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,365		
	単価					6,365	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ変換器 新設	単位	個	数量	1	単価	6,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.05	34,500	1,725		
	電気通信技術員		人	0.2	23,200	4,640		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,365		
	単価					6,365	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00000002000
単-35号	導波管敷設（気密試験）	気密試験	単位	系統	数量		1	単価 19,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.85	23,200	19,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,720		
単価						19,720	円／系統	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00000002000
単-36号	アンカーボルト	M10×80	単位	本	数量		1	単価 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）		67円/本	本	1	67	67	WE100604 単一 68号	
計						67		
単価						67	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	単位	本	数量	1	単価	2,885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.05	34,500	1,725			
電気通信技術員		人	0.05	23,200	1,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,885			
単価					2,885	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	空中線据付（機械を使用した施工）	パ°ラボ°ラ取付2mφ 新設 31.3m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	95,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.749	34,500	25,840			
電気通信技術員		人	1.82	23,200	42,224			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.642	43,200	27,734			
計					95,798			
単価					95,790	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	空中線調整	パ°ラボ°ラ2mφ以下 補正なし	単位	基	数量	1	単価	69,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1	34,500	34,500			
電気通信技術員		人	1.5	23,200	34,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					69,300			
単価					69,300	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	空中線取付架台設置（機械を使用した施工）	パ°ラボ°ラ用架台2mφ 新設 31.3m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	81,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.749	34,500	25,840			
電気通信技術員		人	1.392	23,200	32,294			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.535	43,200	23,112			
計					81,246			
単価					81,240	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	空中線据付 (機械を使用した施工)	パ°ラボ°ラ2mφ 新設 27.2m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	93,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.732	34,500	25,254			
電気通信技術員		人	1.777	23,200	41,226			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.627	43,200	27,086			
計					93,566			
単価					93,560	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	空中線取付架台設置 (機械を使用した施工)	パ°ラボ°ラ用架台2mφ 新設 27.2m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	79,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.732	34,500	25,254			
電気通信技術員		人	1.359	23,200	31,528			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.523	43,200	22,593			
計					79,375			
単価					79,370	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	鋼構造製作物（基）	353400円/基	単位	基	数量				
						1		単価	353,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼構造製作物		基	1	353,400	353,400			
	計					353,400			
	単価					353,400	円/基		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 50km 無 無	単位	台	数量				
						1		単価	76,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					76,000			
	単価					76,000	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	多重無線装置据付 (簡易型)	無線装置 6.5/7.5/12GHz 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	34,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	34,500	17,250		
	電気通信技術員		人	0.75	23,200	17,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					34,650		
	単価					34,650	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	導波管敷設（矩形・楕円）	矩形導波管 撤去（不使用）	単位	m	数量	10	単価	3,825
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.1	34,500	3,450		
	電気通信技術員		人	1.5	23,200	34,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					38,250		
	単価					3,825	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 撤去（不使用）	単位	m	数量	10	単価	2,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.1	34,500	3,450		
	電気通信技術員		人	1	23,200	23,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					26,650		
	単価					2,665	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	導波管敷設（フランジ・フランジ変換器）	フランジ変換器 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	3,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.025	34,500	862		
	電気通信技術員		人	0.1	23,200	2,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,182		
	単価					3,182	円/個	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	L A Nケーブル撤去	カテゴリー5 e 4 P	単位	m	数量	1	単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	152.1	152	WE114000 単- 69号	
計						152		
単価						152	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	電源線撤去	CV5.5mmsq-2C	単位	m	数量	1	単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	386.1	386	WE114000 単- 70号	
計						386		
単価						386	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	接地線撤去	IV-5.5mmsq	単位	m	数量	1	単価	84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	84.24	84	WE114000 単一 71号	
計						84		
単価						84	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	信号ケーブル撤去	SWVP0.5mm-22C	単位	m	数量	1	単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	152.1	152	WE114000 単一 69号	
計						152		
単価						152	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	LANケーブル撤去	カテゴリー5e 4P	単位	m	数量		単価	
					1			152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	152.1	152	単- 69号	
	計					152		
	単価					152	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	電源線撤去	CV5.5mmsq-2C	単位	m	数量		単価	
					1			386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)					WE114000	
			m	1	386.1	386	単- 70号	
	計					386		
	単価					386	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	接地線撤去	IV-5.5mmsq	単位	m	数量	1	単価	84
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	84.24	84	WE114000 単一 71号		
計					84			
単価					84	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	空中線据付（機械を使用した施工）	パ°ラボ°ラ3mφ 撤去(不使用1.0) 31.3m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	112,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.749	34,500	25,840		
電気通信技術員			人	2.141	23,200	49,671		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.857	43,200	37,022		
計						112,533		
単価						112,500	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	空中線取付架台設置 (機械を使用した施工)	パ°ラボ°ラ用架台3mφ 撤去(不使用0.5) 31.3m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	50,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.375	34,500	12,937			
電気通信技術員		人	0.91	23,200	21,112			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.375	43,200	16,200			
計					50,249			
単価					50,240	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	空中線据付（機械を使用した施工）	パ°ラボ°ラ3mφ 撤去(不使用1.0) 27.2m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	109,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.732	34,500	25,254			
電気通信技術員		人	2.09	23,200	48,488			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.836	43,200	36,115			
計					109,857			
単価					109,800	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	空中線取付架台設置 (機械を使用した施工)	パ°ラボ°ラ用架台3mφ 撤去(不使用0.5) 27.2m 補正なし	単位	基	数量	1	単価	49,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.366	34,500	12,627			
電気通信技術員		人	0.888	23,200	20,601			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.366	43,200	15,811			
計					49,039			
単価					49,030	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	40,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気通信技術者		人	0.5	34,500	17,250		
	電気通信技術員		人	1	23,200	23,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,450		
	単価					40,450	円/架	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	端局装置据付	端局装置 撤去(不使用) 補正あり	単位	架	数量	1	単価	28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.35	34,500	12,075		
	電気通信技術員		人	0.7	23,200	16,240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					28,320		
	単価					28,320	円/架	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	切替装置据付（画像伝送装置）	画像伝送装置 撤去（不使用） 補正なし	単位	架	数量	1	単価	40,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	34,500	17,250		
電気通信技術員			人	1	23,200	23,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40,450		
単価						40,450	円/架	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	固定、遠方監視装置据付（超短波）	固定(架形) 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	23,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員		人	0.5	23,200	11,600			
電工		人	0.5	23,400	11,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					23,300			
単価					23,300	円/架		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00000002000
単-65号	輸送費（電気）	229500円/台	単位	台	数量		1	229, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	229, 500	229, 500		
計						229, 500		
単価						229, 500	円/台	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00000002000
単-66号	無線局申請書作成費	変更申請（固定局） 補正なし	単位	局	数量		1	16, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 7	23, 200	16, 240		
計						16, 240		
単価						16, 240	円/局	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00000002000

単-67号	データ作成費（10台まで）	単位	装置	数量	1	単価	1,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	0.05	23,200	1,160		
計					1,160		
単価					1,160	円/装置	

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00000002000
単-68号	材料費（本）	67円/本	単位	本	数量		1	単価 67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			本	1	67	67		
計						67		
単価						67	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00000002000
単-69号	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		100	単価 152.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.65	23,400	15,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,210		
単価						152.1	円/m	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-70号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	386.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	23,400	38,610		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						38,610		
単価						386.1	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-71号	ケーブル及び電線配線	ト7・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	84.24
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.36	23,400	8,424		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,424		
単価						84.24	円/m	